



Beskæftigelsesministeriet
Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen
Ved Stranden 8
1061 København K.

KKR
NORDJYLLAND

Regeringens arbejdsmarkedsreform – behov for at fastholde forankring i Nordjylland

KKR Nordjylland er et af de fem kommunekontaktråd, der er etableret som det regionale led i KL's organisation. I KKR Nordjylland mødes borgmestrene og andre politikere fra de 11 kommuner i Region Nordjylland for at drøfte fælles linjer og koordinere kommunernes regionalpolitiske indsats.

KKR Nordjylland har med stor interesse fulgt regeringens udspil til arbejdsmarkedsreformen. Det fremgår af udspillet, at regeringen bl.a. ønsker at forankre drøftelserne af konkrete samarbejder i de fem kommunekontaktråd.

KKR Nordjylland tager positivt imod denne opfordring til at drøfte beskæftigelsespolitikken kommunerne imellem og vil også kvittere for den afbureaukratisering, der lægges op til med udspillet.

Det fremgår af udspillet, at der skal oprettes otte nye regionale arbejdsmarkedsråd, der dækker hvert sit arbejdskraftopland, og som får til opgave at varetage opgaverne med at koordinere samarbejdet på tværs af kommunerne. Det fremgår endvidere, at den præcise geografiske opdeling af de nye råd skal drøftes med arbejdsmarkedets parter og, at der skal oprettes decentrale arbejdsmarkedskontorer, der skal sikre lokal forankring og skal sekretariatsbetjene de nye regionale arbejdsmarkedsråd.

For KKR Nordjylland er det – ligesom det også er fremført af det nuværende regionale beskæftigelsesråd for Nordjylland – meget vigtigt, at Nordjylland bevares som en samlet enhed i det nye system.

Det er KKR Nordjyllands oplevelse, at den nuværende struktur med et beskæftigelsesråd for alle 11 nordjyske kommuner er velfungerende og er i tråd med, at Nordjylland er et sammenhængende arbejdsmarked. KKR

Den 8. maj 2014

Sags ID: SAG-2012-01263

Dok.ID: 1852888

BJH@kl.dk

Mobil 2480 6289

Aalborg Kommune

Boulevarden 13

9100 Aalborg

www.kl.dk/kkr-nordjylland

Side 1/3

Nordjylland ønsker derfor, at alle de nordjyske kommuner også fremover indgår samlet som et af de otte nye regionale arbejdsmarkedsråd.

Det er endvidere meget vigtigt for KKR Nordjylland, at sekretariatsbetjeningen af det nye regionale arbejdsmarkedsråd forankres i Nordjylland.

Det er KKR Nordjyllands opfattelse, at Beskæftigelsesregionen i Nordjylland har skabt et meget tæt samarbejde mellem jobcentrene i Nordjylland. Beskæftigelsesregionen har haft fokus på en forbedringskultur i indsatsen. Det er kommet til udtryk omkring samarbejde i forhold til rekruttering til Norge, jobrotation og udvikling af fælles redskaber til evaluering.

På rygtebasis har det forlydt, at sekretariatsbetjeningen flyttes til to centrale centre i Roskilde og Aarhus. I forlængelse heraf har direktøren for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i brev dateret den 30. april 2014 skrevet til medarbejderne i Beskæftigelsesregionerne, at de nuværende beskæftigelsesregioner nedlægges og, at der oprettes et arbejdsmarkedscenter i henholdsvis Aarhus og Roskilde som skal servicere de nye regionale beskæftigelsesråd.

Det fremgår af regeringens udspil, at der skal være lokal forankring af sekretariatsbetjeningen og, at der skal ske en inddragelse af arbejdsmarkedets parter. KKR Nordjylland stiller sig derfor aldeles uforstående overfor, at der på administrativt niveau tilsyneladende er truffet beslutning om den fremtidige organisering før de politiske forhandlinger er begyndt.

KKR Nordjylland finder det endvidere meget uhensigtsmæssigt, at centralisere sekretariatsbetjeningen i to statslige centre. En centralisering vil både forringe sekretariatets kendskab til det nordjyske arbejdsmarked, og vil også forringe muligheden for at bevare det tætte samspil med Vækstforum, regionens to VEU-centre, kommunerne og mange andre relevante regionale aktører.

Samtidig er det ikke acceptabelt for de nordjyske kommuner, at der som følge af reformen og ønsket om centralisering flyttes statslige arbejdspladser fra Nordjylland.

Regeringen lægger i udspilet op til en omlægning af tilskudsordninger og økonomien på beskæftigelsesområdet. De kommende omlægninger er endnu ikke beskrevet så præcist, at det er muligt at regne på konsekvenserne.

Det er vigtigt for KKR Nordjylland, at beskæftigelsesministeren er opmærksom på:

- At det er vigtigt, at reformens økonomiske konsekvenser for de enkelte kommuner synliggøres forinden endelig vedtagelse
- At det er vigtigt, at de nordjyske kommuner – ikke bare under ét – men hver for sig, får stillet en tilstrækkelig økonomi til rådighed af staten for at løfte opgaven
- At det er vigtigt, at det fremtidige økonomistyringssystem bliver langt mere gennemsigtigt end det nuværende, hvor det er næsten umuligt for kommunerne i forvejen at regne sig frem til størrelsen på midtvejsregulering og endelige reguleringer af det statslige beskæftigelsestilskud.



Mogens Gade

Formand, KKR Nordjylland



Arne Boelt

Næstformand, KKR Nordjylland